Протокол
заседания методического объединения

учителей математики и информатики

13 сентября 2019 года                                                                                                                         №1

Место проведения: МОБУ СОШ №20

Присутствовали:

1. Козак Т.И.

2. Булдакова Г.А.

3. Кудак Н.А.

4. Сарапулова Л.С.

5. Карепина Н.А.

6. Ложкина Е.С.

МОБУ СОШ №20

МОБУ СОШ №7

МОБУ СОШ №7

МОБУ СОШ №7

МОБУ СОШ №7

МОБУ СОШ №7

7. Рубан М.А.

8. Павлютина Н.В.

9. Георгиева Л.В.

10. Димова Л.Н.

11. Бобоедов Б.В.

МОБУ СОШ №12

МОБУ СОШ №12

МОБУ СОШ №12

МОБУ СОШ №4

МОБУ СОШ №4

Отсутствовали: Булатова А.В.

ТЕМА: Содержание и основные направления деятельности ММО на 2019/2020 учебный

год.

Повестка:

1. Анализ работы ММО за 2018/2019 уч. год.

2. Анализ итоговой аттестации выпускников за 2018/2019 уч. год.

3. Пути повышения эффективности работы учителя по подготовке выпускников школы к гос-

ударственной итоговой аттестации.

4. Утверждение плана работы на 2019/2020 уч. год.

5. Учитель и его самообразование. Курсовая подготовка, аттестация учителей.

6. Утверждение олимпиадных заданий по математике и информатике (школьный этап).

По первому вопросу:

Слушали Козак Т.И. Она сделала подробный анализ работы методического объединения за

предыдущий учебный год. Особое внимание было уделено вопросу методической работы учи-

телей, повышению качества образования через систему мониторингов, аттестации учащихся на

всех ступенях обучения, участия членов ММО в профессиональных конкурсах и научно-

практических конференциях школьников. Подробный анализ сдан в методический кабинет от-

дела образования.

Решили:

 работу ММО учителей математики и информатики признать удовлетворительной.

 утвердить методическую тему работы ММО учителей математики и информати-

ки: «Совершенствование профессиональных компетенций педагога в условиях внедрения

ФГОС ООО и повышение эффективности работы по подготовке выпускников школы к госу-

дарственной итоговой аттестации».

Голосовали: «за» – 11 человек, «против» – 0 человек.

По второму вопросу:

Слушали: Козак Т.И., которая познакомила коллег с результатами ГИА в 9-х и 11-х классах. Ею

проведён анализ результатов по математике (базовый и профильный уровень) и информатике в

сравнении школ, региона и России, среднего балла.

Решили:

 отметить удовлетворительную подготовку к ЕГЭ и ОГЭ 11-х и 9-х классов;

 вносить вопросы подготовки к ГИА на каждое заседание методического объединения;

 продолжить индивидуальную работу с детьми «группы риска» и одарёнными детьми.

Голосовали: «за» – 11 человек, «против» – 0 человек.

По третьему вопросу:

Слушали: Козак Т.И. познакомила присутствующих с методическими материалами по анализу

результатов ОГЭ и ЕГЭ в Амурской области, отметила какую роль и место занимает муниципа-

литет в этом анализе. Подробно остановилась на выводах и рекомендациях по повышению ре-

зультативности сдачи экзаменов по математике и информатике, о мероприятиях, которые за-

планированы в этом направлении. Ею было рекомендовано принять в них активное участие.

Решили:
‒ принять к сведению информацию и применять её в своей практике для повышения эффек-

тивности работы при подготовке к ГИА.

Голосовали: «за» – 11 человек, «против» – 0 человек.

По четвёртому вопросу:

Слушали: Козак Т.И. представила проект плана работы ММО учителей математики и информа-

тики на 2019/2020 уч.год. Для каждой школы была представлена тематика и круг вопросов, ко-

торые рекомендовала осветить. Ею было внесено предложение провести в текущем учебном

году муниципальную неделю математики и информатики на базе МОБУ СОШ №7.

Решили:
‒ утвердить план работы на 2019/2020 учебный год, предложенный руководителем;

‒ провести муниципальную неделю математики и информатики в феврале 2020 года на базе

МОБУ СОШ №7.

Голосовали: «за» – 11 человек, «против» – 0 человек.

По пятому вопросу:

Слушали: Козак Т.И., которая сказала о необходимости выбора темы по самообразованию. Она

попросила присутствующих уточнить темы. Было уточнено время прохождения аттестации и

курсовой подготовки. Она предложила продолжить отчёты по темам самообразования тех учи-

телей, темы которых перекликаются с тематикой заседания.

Решили:

 уточнить темы по самообразованию;

 быть готовыми к отчёту по темам по самообразованию;

 активизировать работу по обобщению опыта работы учителей математики и информатики на

муниципальном и региональном уровнях.

Голосовали: «за» – 11 человек, «против» – 0 человек.

По шестому вопросу:

Слушали: Козак Т.И. Она предложила присутствующим задания школьного тура олимпиады по

математике и информатике и попросила внести в них корректировку (если это необходимо).

Решили:

 утвердить олимпиадные задания I тура Всероссийской олимпиады школьников по математи-

ке и информатике.

Голосовали: «за» – 11 человек, «против» – 0 человек.

Руководитель ММО учителей математики и информатики: _________________   //Т.И.Козак